" .
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 233 ,DE 1998.

o Segundo Secretário da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no
exercício da Presidência e no uso de suas atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR ANTONIO CARLOS FERREIRA, matrícula nO 13.349-36,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marcos
Arruda, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na
Liderança do PMDB (Resoluções 125/97 e 143/97 - Processo n° 002.310/97-CLDF).

2 - EXONERAR MARIA APARECIDA DA SILVA, matricula nO 13.136-53,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, na referida Liderança (Resolução 125/97
Processo nO 001.039/97-CLDF).

3 - EXONERAR MARiuA DIAS AVEUNO, matrícula nO 13.246-46, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-09, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, na referida Liderança (Resolução 125/97
Processo nO 001.470/97-CLDF).

4 - EXONERAR ADI GALDINO DA CUNHA, matrícula nO 12.323-59, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do Gabinete do Deputado João de Deus, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, no referido Gabinete
(Resolução 143/97 - Processo nO OOO.235/95-CLDF).

5 - EXONERAR HERNANIO HERMES SILVA TATICO, matrícula nO
13.329-42, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PMDB (Resolução
125/97 - Processo nO 002.062/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 21 de julho de 1998.

~rJJ~
Deputado BENiclO TAVARES

Presidente em Exerelcio

C:IDOCIDOMIIMINUTA.OOC